УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 10
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.03.2018г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Кулебакин С.В.
	- начальник технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Ким Е.Х.
	- начальник управления тарифообразования КФ ООО «СГК».

Повестка дня:
	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 676 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов
на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово)
на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски, на 2016-2018 годы»

	2.
	[bookmark: _Hlk508612495]О внесении изменения в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 20.12.2017 № 737 «Об установлении
ООО «Теплоснаб» одноставочных тарифов на тепловую энергию,
реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на 2018 год»

	3.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области
 (МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство», г. Топки)

[bookmark: _Hlk490206666]

[bookmark: _GoBack]
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

[bookmark: _Hlk508612479]1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 676 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски, на 2016-2018 годы».

Докладчик Незнанов П.Г. огласив пояснительную записку предлагает:

В постановлении региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 676 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 263, от 19.12.2016 № 562, от 21.02.2017 № 28, от 12.12.2017 № 470, от 12.12.2017 № 471) были допущены технические неточности в наименовании объектов теплоснабжения.
В целях устранения технических ошибок предлагается со дня официального опубликования внести в постановление следующие изменения:
1.1.    В столбце 2 приложения № 2:
1.1.1.	 В строке 1 слова «пгт. Инской» заменить словами «Беловская ГРЭС».
1.1.2. 	В строке 2 слова «г. Мыски» заменить словами «Томь-Усинская ГРЭС».
1.2.	    В столбце 1 приложения № 3 слова «Беловская ГРЭС» заменить словами «пгт. Инской».
1.3.	    В столбце 1 приложения № 4 слова «Беловская ГРЭС» заменить словами «пгт. Инской».
1.4.	    В столбце 1 приложения № 5 слова «Томь-Усинская ГРЭС» заменить словами «г. Мыски».
	Действие постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

1.	Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 676 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов
на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово)
на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа
и города Мыски, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 263,
от 19.12.2016 № 562, от 21.02.2017 № 28, от 12.12.2017 № 470,
от 12.12.2017 № 471) следующие изменения:
1.1.	В столбце 2 приложения № 2:
1.1.1.	В строке 1 слова «пгт. Инской» заменить словами «Беловская ГРЭС».
1.1.2.	В строке 2 слова «г. Мыски» заменить словами «Томь-Усинская ГРЭС».
1.2.	В столбце 1 приложения № 3 слова «Беловская ГРЭС» заменить словами «пгт. Инской».
1.3.	В столбце 1 приложения № 4 слова «Беловская ГРЭС» заменить словами «пгт. Инской».
1.4.	В столбце 1 приложения № 5 слова «Томь-Усинская ГРЭС» заменить словами «г. Мыски».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

[bookmark: _Hlk508612522]2. О внесении изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2017 № 737 «Об установлении
ООО «Теплоснаб» одноставочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на 2018 год».

Докладчик Незнанов П.Г. огласив пояснительную записку предлагает:

В постановлении региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2017 № 737 «Об установлении ООО «Теплоснаб» одноставочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на 2018 год» была допущена техническая ошибка в наименовании предприятия.
В целях устранения технической ошибки предлагается со дня официального опубликования в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложения к постановлению слова «ООО «Теплоснаб»» заменить словами «ООО «ТеплоСнаб»». Действие постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2017 № 737 «Об установлении ООО «Теплоснаб» одноставочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на 2018 год» следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке, тексте приложения к постановлению слова «ООО «Теплоснаб»» заменить словами «ООО «ТеплоСнаб»».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

3. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области (МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство», г. Топки).

Докладчик Незнанов П.Г. огласив пояснительную записку предлагает:

В приложениях к постановлениям региональной энергетической комиссии Кемеровской области:
	от 01.12.2015 № 707 «Об установлении долгосрочных тарифов МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство» (г. Топки) на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Топки, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2016 № 443, от 20.12.2017 № 681);
	от 01.12.2015 № 704 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую МКП «Жилищно–коммунальное хозяйство» (г. Топки) на потребительском рынке Топкинского района, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2016 № 446, от 20.12.2017 № 678) - в предпоследней строке таблиц была допущена техническая ошибка в дате.
В целях устранения технической ошибки предлагается в предпоследних строках таблиц вышеперечисленных постановлений заменить даты «с 01.07.2018» на «с 01.01.2018».

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

1.	Внести изменения в приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 707 «Об установлении долгосрочных тарифов МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство» (г. Топки) на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Топки, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2016 № 443, от 20.12.2017 № 681), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.
2.	Внести изменения в приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 704 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую МКП «Жилищно–коммунальное хозяйство» (г. Топки) на потребительском рынке Топкинского района, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2016 № 446, от 20.12.2017 № 678), изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.В. Дюков

7
3
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич

23

[bookmark: _Hlk505773047][bookmark: _Hlk504995154]Приложение № 1 к протоколу № 10 заседания правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 06.03.2018

«Приложение
к постановлению региональной энергетической комиссии
Кемеровской области
от «1» декабря 2015 г. № 707

	Долгосрочные тарифы МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Топки, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

	Наименование регулируемой организации
	Период
	Тариф на горячую воду для населения, руб./м3 * (с НДС)
	Тариф на горячую воду для прочих потребителей,
руб./м3 (без НДС)
	Компо-нент на теплоно-ситель,
руб./м3 **
(без НДС)
	Компонент на тепловую энергию

	Изолированные стояки
	Неизолированные стояки
	Изолированные стояки
	Неизолированные стояки

	Односта-вочный, руб./Гкал
*** (без НДС)
	Двухставочный

	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей

	Ставка за мощность, тыс. руб./
Гкал/
час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	с 01.01.2016
	122,14
	103,51
	39,52
	1404,61
	х
	х

	с 01.07.2016
	127,64
	108,17
	41,44
	1457,18
	х
	х

	с 01.01.2017
	127,64
	108,17
	41,89
	1457,18
	х
	х

	с 01.07.2017
	132,87
	112,60
	43,78
	1514,01
	х
	х

	с 01.01.2018
	148,85
	147,42
	155,28
	149,57
	126,14
	124,93
	131,59
	126,75
	43,78
	1514,01
	х
	х

	с 01.07.2018
	158,03
	156,49
	164,95
	158,79
	133,92
	132,62
	139,79
	134,57
	45,23
	1630,34
	х
	х

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Тариф на теплоноситель для МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство», реализуемый на потребительском рынке г. Топки, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 706
(в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2016 № 442, от 20.12.2017 № 680).
*** Тариф на тепловую энергию МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство», реализуемую на потребительском рынке г. Топки, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 705
т(в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2017 № 441, от 20.12.2017 № 679).

Приложение № 2 к протоколу № 10 заседания правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 06.03.2018

«Приложение
к постановлению региональной энергетической комиссии
Кемеровской области
от «1» декабря 2015 г. № 704

	Долгосрочные тарифы МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Топкинского муниципального района,
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

	Наименование регулируемой организации
	Период
	Тариф на горячую воду для населения, руб./м3 * (с НДС)
	Тариф на горячую воду для прочих потребителей,
руб./м3 (без НДС)
	Компо-нент на теплоно-ситель,
руб./м3 **
(без НДС)
	Компонент на тепловую энергию

	Изолированные стояки
	Неизолированные стояки
	Изолированные стояки
	Неизолированные стояки

	Односта-вочный, руб./Гкал
*** (без НДС)
	Двухставочный

	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей

	Ставка за мощность, тыс. руб./
Гкал/
час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	с 01.01.2016
	238,22
	201,88
	55,52
	2854,39
	х
	х

	с 01.07.2016
	248,93
	210,96
	58,28
	2922,09
	х
	х

	с 01.01.2017
	248,93
	210,96
	58,28
	2922,09
	х
	х

	с 01.07.2017
	259,14
	219,61
	58,30
	3036,05
	х
	х

	с 01.01.2018
	263,68
	260,82
	276,58
	265,12
	223,46
	221,03
	234,39
	224,68
	58,30
	3036,05
	х
	х

	с 01.07.2018
	268,05
	265,16
	281,03
	269,49
	227,16
	224,71
	238,16
	228,38
	60,87
	3056,79
	х
	х

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Тариф на теплоноситель для МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство», реализуемый на потребительском рынке Топкинского района, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 703 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2016 № 445, от 20.12.2017 № 677).
*** Тариф на тепловую энергию МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство», реализуемую на потребительском рынке Топкинского района, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 702 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2017 № 444, от 20.12.2017 № 676).